



Folketingets Kulturudvalg
Christiansborg
1240 København K

Kulturministeren

Kulturministeriet
Nybrogade 2
1203 København K

Tlf : 33 92 33 70
E-mail : kum@kum.dk
Web : www.kum.dk

31. marts 2021

Folketingets Kulturudvalg har den 4. marts 2021, efter ønske fra Birgitte Bergman (K), stillet mig følgende spørgsmål, nr. 210 (Alm. del), som jeg hermed besvarer.

Spørgsmål:

Vil ministeren redegøre for, hvordan teatre og andre kulturinstitutioner skal kunne finde vejledning i forhold til aktuelt gældende Corona-hjælpeordninger på SLKS's hjemmeside, når flere områder af hjemmesiden ikke synes at blive opdateret løbende og hvad gør Kulturministeriet i øjeblikket for at opdatere hjemmesiden særligt på teaterområdet, hvor teatrene melder om forældede oplysninger og fejl blandt andet i forhold til sidens oplysninger om produktionsomkostningspuljen, forlængelse af aktivitetspuljen og rapportering?

Svar:

Jeg har bedt Slots- og Kulturstyrelsen om at redegøre for ovenstående. Slots- og Kulturstyrelsen oplyser følgende:

”Slots- og Kulturstyrelsens hjemmeside har i nogle kortere perioder ikke været fuldt opdateret, bl.a. på grund af tekniske problemer. Dette beklager Slots- og Kulturstyrelsen.

Der er nu afsat ekstra ressourcer til løbende at sikre, at alle oplysninger om COVID-19-ordningerne opdateres i takt med, at nye ordninger vedtages, andre ordninger forlænges, og der besluttet ændringer i kriterier og frister mm.

Ansøgningsvejledningerne opdateres ligeledes på styrelsens hovedside for COVID-19-ordninger parallelt med, at puljebeskrivelserne ændres eller puljer forlænges. På hovedsiden fremgår en oversigt over alle gældende ordninger samt de ordninger, der er politisk vedtaget, men endnu ikke søgbare.

Kommunikations- og formidlingsindsatsen vil desuden blive styrket yderligere i den kommende tid som følge af, at der med *Aftale om tillæg til aftale om genåbning af de generelle kompensationsordninger* af 16. december 2020 er afsat midler til en professionel kommunikationskampagne om hjælpepakkerne.

Slots- og Kulturstyrelsens hovedside for COVID-19-ordninger er desuden blevet forbedret, så den i højere grad imødekommer potentielle ansøgere.

Fremadrettet bliver det derfor nemmere og mere overskueligt for teatre og andre kulturinstitutioner at få et overblik over mulighederne i hjælpepakkerne på kulturområdet.

Oplysninger om produktionsomkostningspuljen er blevet opdateret, således at det fremgår, at der er indgået en politisk aftale om en forlængelse af ordningen frem til den 5. april 2021.

Desuden henvises der på hjemmesiden til Kulturministeriets Corona-hotline, hvor institutionerne altid kan henvende sig, hvis der opstår tvivl, eller de har brug for yderligere vejledning.”

Jeg henholder mig til Slots- og Kulturstyrelsens redegørelse.

Joy Mogensen